2

                               УИД 91ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-223/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                     дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,  рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № РК – телефон от  дата, составленный УУП ГУУП и ПНД   ОМВД России по адрес фио в отношении  фио по ч. 4  ст. 20.8   КоАП РФ,

          УСТАНОВИЛ:

   фио, паспортные данные,  зарегистрированный по адресу:  адрес, гражданин  РФ,  согласно представленным сведениям  не является подвергнутым административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (гл. 20 КоАП РФ):

       дата  находясь по   по адресу: адрес,  осуществлял ношение оружия - пистолета  МР 79 – 9 ТМ, не имея при себе документа удостоверяющего личность, чем нарушил ч. 1 ст. 25 ФЗ № 150 от дата «Об оружии», п. 67 Постановления Правительства РФ № 814 от 21.телефон г.

                В судебное заседание фио не явился,  уведомлен  надлежащим образом, просил рассмотреть дело в его отсутствие, вину признал.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает вину фио  в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.8 ч. 4 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № РК - телефон от дата (л.д. 2);

-рапортом УУП фио от дата(л.д. 3);

-  разрешением на хранение и ношение оружия  № 18499517 (л.д. 9);

             - объяснением фио от дата (л.д. 11-12).

 Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

  Статьёй 25 Федерального закона от дата N 150-ФЗ "Об оружии определено, что правила учета, ношения, перевозки, транспортирования и уничтожения оружия определяются Правительством Российской Федерации.

         Согласно п. 67 Постановления Правительства РФ от дата N   "О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на адрес",  при ношении оружия лица, указанные в пункте 62 настоящих Правил, обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие их личность (паспорт или служебное удостоверение, военный или охотничий билет и т.п.), а также выданные Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальным органом лицензию либо разрешение на хранение и ношение имеющегося у них оружия.

Мировым судьёй установлено, что  при ношении фио   дата  оружия (пистолета) документ, удостоверяющий личность при себе у него   отсутствовал.

 Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.8 ч. 4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он    нарушил правила ношения оружия и патронов к нему.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность, судом не установлено, смягчающим обстоятельством является признание фио своей вины.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20.8 ч. 4,    29.9 ч. 1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 4 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере    сумма.

          адрес 79- 9 ТМ,  калибра 9 мм (квитанция № 16 от дата)  – возвратить  владельцу после вступления постановления в законную силу  (л.д. 4).

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель штрафа - УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), И НН:телефон; КПП:телефон; Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ; БИК:телефон; счет: 40101810335100010001; ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.

 Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

  Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента  получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

   /подпись/                               фио